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Dritarja pér Investime té Diasporé

Dritarja GROW

Dritarja Standarde

Dritarja Graté né Biznes

Dritarja Start - Up




Treguesit kryesoré té performancés ) SRR

[ ] [
: : : Pjesémarrja e bizneseve né pronési té grave 15%
Numri total i kredive 19,631 m™H Pi | p 8
Kapital . : s T 249%
Numri i bizneseve 12.274 lu‘ @ Vende té reja pune té krijuara indirekt ()
’
104,838,974 €
Shuma e miratuar e kredisé Numri i kredive aktive 7,804 1. Biznese huamarrése pér heré té paré 27%
974,663,642 €
Shuma e miratuar e garancisé
800,000,000
501,346,440 €
600,000,000
Vlera aktive e garancisé e
167,032,569 € ., N EHE N O E O E O E OBRD O Em mEm
Janar 25 Shkurt 25 Mars 25 Prill 25 Maj 25 Qershor 25 Korrik 25 Gusht 25 Shtator 25
" - ~ ~ ~ W Vlera e miratuar e kredive 820,609,533 834,566,633 858,061,533 888,681,783 909,701,183 923,000,883 944,236,609 958,992,557 974,663,642
Koha e procesimit té kérkesés pér pagesé . Vlera e miratuar e garancive 424,450,786 431,261,586 443,130,406 457,813,241 468,036,826 474,831,336 485,681,869 493,094,653 501,346,440
6 d Ite 1 & 2. Zhvillimi i portofolit - paraget vleré kumulative, duke pérfshiré té gjitha té dhénat e raportuara deri né shtator 2025.

*Koha e procesimit té kérkesés pér pagesé - mesatarja e ditéve nga plotésimi i dokumenteve té kérkuara deri né datén e pagesés (mesatare e vitit 2025).

3.Treguesit e shtueshmérisé

* Pjesémarrja e bizneseve né pronési té grave - e llogaritur si numri kumulativ i bizneseve né pronési té grave ndaj numrit kumulativ té bizneseve té garantuara.

* Vende té reja pune té krijuara indirekt: rritja e vlerésuar kumulative e numrit té té punésuarve si¢ raportohet nga Insitutucionet Financiare Partnere (rritja e parashikuar e té punésuarve nga bizneset ndaj
numrit total té punésuarve aktual té bizneseve té garantuara).

* Biznese huamarrése pér heré té paré - Pjesémarrrja kumulative e bizneseve humarrése pér heré té paré, e llogaritur si numri total i tyre ndaj numrit total té bizsneseve té garantuara
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1.57% 4,185,926 € 442,994 €

1.94%

kumulative kumulative
| |
KIP Delikuenca Kérkesat pér pagesé Rikuperimet

(-0.01 pp nga muaji i kaluar) (+0.2 pp nga muaji i kaluar) (+88 mijé € kété muaj) (+ 1.5 mijé € kété muaj)

(Kredité Jo - Performuese):
Raporti i kredive jo -
performuese té klasifikuara
si “té dyshimta” dhe
“humbje” ndaj vlerés aktive
té garanciseé.

Shuma e kérkesés pér
pagesé: shuma gé
Institucioni Financiar Partner
i kérkon FKGK-sé pér njé
kredi té garantuar gé nuk
éshté paguar.

Shuma e rikuperimeve:
Shuma qé FKGK merr nga
Institucionet Financiare
Partnere, pasi qé ka paguar
pjesén e kredisé sé garantuar.

Delikuenca: Raporti i kredive
té klasifikuara si “vrojtuese”
dhe “nén — standard” ose me
vonesé 30 - 90 dité ndaj
vlerés aktive té garancisé



Kredite e garantuara sipas dritareve

*Dritaret

Dritarja Agro

**Pako e Rimékémbjes Ekonomike
Dritarja e Eksportit

Dritarja pér Investime té Diasporés
Dritarja GROW

***Dritarja Standarde

Dritarja Graté né biznes

Dritarja Start Up

Vlerat né euro

Numri i biznesve

1,738
1,236
82

22

17
8,617
318

244

Vlera e Kredisé

89,793,617
104,721,105
40,328,800
5,554,000
6,862,159
701,855,760
18,042,400

7,505,801
974,663,642

Vlera e Garancisé

44,802,152
74,291,323
19,527,150
4,106,000
3,418,080
339,933,125
9,697,900

5,570,711
501,346,440

*Dritare — paraget produkte dhe shérbime té ndryshme té garancisé kreditore té zhvilluara nga FKGK me karakteristika té
vecanta dhe pér segmente té veganta né treg;
**Adresimi i Pakos sé Rimékémbjes Ekonomike éshté béré pérmes krijimt té dritareve garantuese pér sektoré dhe
segmente té caktuara té ndikuara nga kriza e shkaktuar nga COVID-19. Pako e Rimékémbjes Ekonomike ishte njé
instrument i pérkohshém, i implementuar gjaté vitit 2021.
*** Dritarja Standarde pérfshin gjithashtu Dritaren e Rregullt, e cila ishte dritarja e paré e garancisé e lansuar. Té dyja kéto

dritare jané gjithépérfshirése dhe mbulojné té gjitha aktivitetet e lejuara.

Dritarja Standarde
72.0%
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Dritarja Graté né
Biznes
1.9%

Dritarja Startup
0.8%

Agro
dritarja
9.2%

Dritaret e Pakos sé

Rimékémbjes
Ekonomike
10.7%

Dritarja e Eksportit
4.1%

Dritarja pér
Investime té
Diasporés
0.6%

Dritarja GROW
0.7%
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Sektorét kryesoré Numri i bizneseve Vlera e Kredisé Vlera e Garancisé
Tregti me shumicé e pakicé 4,123 412,224,672 209,426,479
Shérbime 3,449 225,286,951 116,520,031
Prodhimtari 1,924 190,586,555 100,043,269
Bujqgési, pylltari dhe peshkatari 1,822 72,342,917 37,663,757
Ndértimtari 74,222,547 37,692,904

Gjithsej 12,274 974,663,642 501,346,440

Vlerat né euro

Bujqgési, pylltari Ndértimtari
dhe peshkatari 7.6%

7.4% Tregti me

. . shumicé e pakicé
Prof;lsr:;tarl | 42.3%

L o

Shérbime
23.1%



Destinimet e kredive

Destinimet e kredive
Ndértim/Renovim/Toké
Pajisje

Kredi té gjelbra

Kapital punues

*Té tjera

Vlerat né euro

*Kategoria “Té tjera” pérmban kredi me destinime té pérziera.

\

|

Numri i
bizneseve

2,227
3,627
17
5,009

1,394

Gjithsej 12,274 974,663,642 501,346,440

Té tjera
7.2%

52.1%

Kapital Punues

Vlera e Kredisé

152,828,506
237,457,178
6,734,926
507,398,949

70,116,850

Vlera e Garancisé

78,071,604
123,079,725
3,354,463
262,453,982

34,323,050

15.7%

Ndértim/Renovim/Toké

Pajisje
24.4%

Kredi té gjelbra
0.7%

O
0
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Kategoria e ndermarrjes sipas madhesise

*Kategoria e ndérmarrjes sipas madhésisé b:\'z::e:rel\;e Vlera e Kredisé Vlera e Garancisé
Mikro 10,875 669,800,105 344,709,616
Té vogla 1,279 252,363,386 129,629,929
Té mesme 52,500,150 27,006,895

12,274 974,663,642 501,346,440

Vlerat né euro
*Mikro-ndérmarrjet deri né 9 punonjés; ndérmarrjet e vogla me deri né 49 punonjés; ndérsa ndérmarrjet
e mesme me deri né 249 punonjés.

Té mesme, 5.4%

Té vogla, 25.9%

Mikro, 68.7%




Dritarja Agro

Vlera e garanciseé:

44.8 min €

Vlera e kredisé:

89.8 mln €

Pesé aktivitetet me pjesémarrjen mé té madhe né shumén e garantuar

Rritja e gjedheve pér qumésht

Kultivimi i perimeve, pjepérave dhe shalgirit, biméve rrénjore dhe
tuberoze

Fermat e pérziera

Kultivimi i drithérave (pérvec orizit), i biméve bishtajore dhe i farérave
vajore

Tregtia me shumicé e drithérave, duhanit té papérpunuar, farérave dhe
ushgimit té kafshéve

Vlera aktive e garancisé:

\’l DRITARJA

"’ AGRO

18.9 min € 1,738

22.1%
9.3%

5.8%

5.3%

4.7%

Numri i bizneseve:
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Vende té reja pune té krijuara

3,465

Biznese huamarrése pér heré té paré

332
Kredi jo - performuese

3.04%

Kérkesa pér pagesé

312 mijé €
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Dritarja e Eksportit

EKSPORTIT

A DRITARJA E

Vlera e garancisé: Vlera aktive e garancisé: Numri i bizneseve:

19.5 min €

Vlera e kredisé:

40.3 min €

14.1 min € 82 Vende té reja pune té krijuara

805

Pesé aktivitetet me pjesémarrjen mé té madhe né shumeén e garantuar

Biznese huamarrése pér heré té paré

14

Publikimi i softueréve té tjeré 7.9%

Prodhimi i artikujve té plastikés pér ndértimtari 7.1%

Kredi jo - performuese

Prodhimi i karpentierisé dhe zdrukthétarisé tjetér ndértuese 5.9%

0.3%

4.8%

Tregtia me shumicé jo e specializuar

Prodhimi i konstrukcioneve metalike dhe pjeséve té tyre 4.0%




Dritarja pér Investime té Diasporés o R

Dritarja pér Investime té Diasporés

Vlera e kredisé:

5.6 min €

Vlera e garancisé: Vlera aktive e garancisé: Numri i bizneseve: Vende té reja pune té krijuara 90

4.1 min €

3.8 min € 22 Biznese huamarrése pér heré té paré 17

Pesé aktivitetet me pjesémarrjen mé té madhe né shumén e garantuar

Hotelet dhe akomodimi i ngjashém

Marrja dhe dhénia me qgira (lizingu) e makinerisg€, pajisjeve dhe artikujve té tjeré té
luajtshém p.k.t.

Tregtia me pakicé né dygane jo té specializuar, ku mbizotéron ushqimi, pijet dhe duhani

Shérbimet e pérgatitjeve para-shtypjes dhe para-publikimit

Prodhimi i artikujve té plastikés pér ndértimtari
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Vlera aktive e garancisé: Numri i bizneseve:
Vende té reja pune té krijuara
€1.9min€ 17 S J

76

Vlera e garancisé:

€3.4mln€

Vlera e kredisé:

€6.9min €

Pesé aktivitetet me pjesémarrjen mé té madhe né shumén e garantuar : . . -
Biznese huamarrése pér heré té paré

6

Aktiviteti i taksive 39.9%

*Energjia primare e kursyer

60,179 MWh

Prodhimi i materialit prej letrés pér zyre 14.6%

Shpérndarja e energjisé elektrike 14.6%

P *Reduktimi i emetimeve té CO,
17,716 t

Tregtia me pakicé e pajisjeve elekroshtépiake né dygane té specializuara

7.3%

Pérpunimi mekanik

5.9%

*Energjia Primare e Kursyer- tregon sasiné totale té energjisé sé kursyer nga projektet pérmes kredive té gjelbra té garantuara, gjaté gjithé kohézgjatjes sé tyre. Matet né megavat-oré (MWh).
Reduktimi i emetimeve té CO, - tregon uljen e pérgjithshme té karbonit nga kéto projekte, matet né toné metrikeé (t).



Dritarja Standard
B ;i7ARIA

‘ STANDARDE

Numri i bizneseve:

110.4 min € 8,617

Vlera e garancisé: Vlera aktive e garancisé:

339.9 mIn €

Vlera e kredisé:

701.9 min €

Pesé aktivitetet me pjesémarrjen mé té madhe né shumén e garantuar

Restorantet dhe aktivitetet shérbyese |évizése té ushgimit 3.1%

Tregtia e veturave dhe automjeteve me fuqgi motorike té vogél 3.0%

Ndértimi i objekteve banesore dhe jobanesore 2.7%

Tregtia me shumicé e drurit, materialeve té ndértimit dhe pajisjeve

0,
hidrosanitare 2.7%

Tregtia me pakicé né dygane jo té specializuar, ku mbizotéron ushqimi,

0,
pijet dhe duhani 2.5%
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Vende té reja pune té krijuara

23.4k

Biznese huamarrése pér heré té paré

2,352

Kredi jo - performuese

1.96%

Kérkesa pér pagesé

2.8 min €



Dritarja Grate ne Biznes

v DRITARJA
GRATE NE
‘ BIZNES

Vlera aktive e garancisé: Numri i bizneseve:

7.4 min € 318

Vlera e garancisé:

9.7 mln €

Vlera e kredisé:

18.0 min €

Pesé aktivitetet me pjesémarrjen mé té madhe né shumén e garantuar

Tregtia me pakice e artikujve farmaceutiké né dygane té

o,
specializuara (Barnatore) 5.1%

Restorantet dhe aktivitetet shérbyese |évizése té ushqimit 4.9%

Tregtia me pakicé e tekstileve né dyqane té specializuara 3.4%
Sallonet e floktarisé dhe trajtimet e tjera té bukurisé 3.2%
Prodhimi i bukés, simiteve dhe émbélsirave té freskéta 3.0%

RE
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DRITARJA

‘ START-UP

& Vlera e kredisé: Xt Vlera e garancisé: 0~ Vlera aktive e garancisé: Numri i bizneseve:

7.5 min € o 5.6 min € '"I 3.4 min € 244 Vende té reja pune té krijuara
421

Pesé aktivitetet me pjesémarrjen mé té madhe né shumén e garantuar

| Biznese huamarrése pér heré té paré

189

Restaurants and mobile food service activities

Retail sale in non-specialised stores with food, beverages or tobacco
predominating

Kredi jo - performuese

1.3%

Maintenance and repair of motor vehicles

Legal activities

Renting and leasing of cars and light motor vehicles
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